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I{cpublika e KosovEs

Ilepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5lina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351i02-101594

Dt. 11.08.2025

Prizren

DREJTORA'I'I PiIR URBANIZIiN,'I dhE PLANIFIKIM HAPi'SINOR, rNC K0TKCS S€

l)rshamir dhe Egznn Fl,lshani nga Prizreni nd rrugen "Isnrail Qemali",nr.1. Prizron, deklarate

L,RI'.nr.17212025 noteri Arlind N.Sharani ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin l7 dhe

2f te Ligiit pdr Planifikim Hapesinor nr. 0411,-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja

lpika1.1,1.4,1.7,1 .10,1.17,1.20,1.21 dhe te ncnit Salinejalpika l.lsi dhe nenit 14 alineja lpika l.l dhe

ne Iidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te I-igjit p6r nddrtim nr. 04/L-110, dhe

dhc sipas vendimit pcr miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l -01I-48192 te dt 31.03.2022,

si dhe nenit 85 te l.,Vl- dhe te nenit 27,44,46,47,48 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/031

dt.25.05.2016 si dhe konform nenit14,15,l6,l7 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017

dt.23.05.201'7 si dhe konform nenit 4 pika6. l,paragrafi 2dhe paragrafi l4 si dhe konform nenit 34 e

Rregullores per taksa Komunale nr.001/01 1-99275 &.30.06.2022 mcrr kete:

VENDIM
(pdr Leje Ndertimore)

e ndertimore i leshohet:K oLe

Obje kti - banim individual

Adrcsa ttlsmail 
Qemali",nr.1.

Ilnraili

llmri i
projektit

Ilmri i

projektuesit
"iN Projecl" SH.P.K

Adrcsa Hcshim Gashi nr.245

'l eletbni 0441 i nproj ectks@ gmail.com

Emri: Dashamir dhe Egzon Elshani

I

lclelirni:

tirnaili:



Me kEtd Vcnd im,aplikuesit per lejc ndcrtimore Dashamir dhe Egzon Elshani nga Prizrcni ne rrugen

"Ismail Qemali",nr.l. mc ctazhitel l'+l me numcr ngastres P-7I8I3023-00546-2 Z.K.f)ushanove

nie sip.705m'?

Per punet nddnimore nd vijirn

Adresa: Prizren-"lsmailQemali",nr.l.

lonat (t)
Kadastrale

I-okacioni i ndertimit gjendet nd

Zonen Kadastrale Prizrcn dhe

eshte i destinuar ZB-l zone e

banimi :banim i pdrhershdm,

shfrytiizim i perzier, sh6rbim

tregtar etj

Objekti banim individual do t€

ndertohet nE parcelen

P-71813023-00546-2

7,.K. Dushanove me sip.705m'

Etazhiteti i objektit do te jetd P+1

SipErlaqla bruto e pdrdhesds 6shtE

S: I I 8.44m'?.

Sipdrfaqla neto e pdrdhesds dshte

S:102.63m'?.

Sip€rfaqla bruto e katit I 6shte

S: l2l -92m'z.

Siperfaqla neto e katit I eshte

S= 103.49m'z.

Sip€rfaqla bruto e objektit dshte

S:240.36m'(sipas lejes)

Siperfaqja neto e objektit eshte

S=206.1 2m2

Eshte miratuar taksa

administrativc pdr leshirnin e lejes

ndertimore nd shumdn prej

1363.90€.

Vlera e ob.jektit sipas

dokumenlacionit tekn ik eshtd n€

shumen prej 1 38,489.29€

GPS Koordinatat:

t,loji i ndertimil tc propozuar:

Nclertimi i ri EI Rindertim tr Ripatim u
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I EI Kategoria II

,,r pr".frnn rc*"* ndryshimin e destinimit? Po ! Jo M

Pcrdorimi i propozuar:objektit- banim individual

I



Me kEte vendim, poscduesit td lcjes ndertimorc Dashamir dhe F)gzon Elshani nga Prizreni n€ rrugdn

"lsmail Qemali",nr.1. me etazhitct P+1.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Eshte i obliguar q6:

Te fillojd me punet ndijrtimore brenda nie (l) viti nga data e dh6nies se kdsa.l leje

ndErtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketii alati atdher€ mund te b6het kerkesa

per vazhdim td lejes nd0rtimore brenda afatit te vlefrshmdriserise s€ lejes ndeftimore;

Td vendosd tabelen informuese ne vendnddrtim me inlormatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Ndenimore

- Informatat mbi projektuesin

- [nformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE rrethoj vend ndErtimin (punishten)

Td sigurojd qd kontratkuesi nE vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td kdsaj lcje ndertimore;

Ne kopje e t0 gjitha dokumenteve te nddftimit qdjane nEnshkuar ose vulosur si t€

'APROVUAR" nga organi kompetent;

Pro jektin kryesor me td giitha faza pcr nevoja tE realizimit tE ndertimit;

Dokurnentacionin qe trcgon konformitetin e produketevc td nd€rlimit dhe pajisjeve mc

kerkcsat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd€rtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet td pdrmbajnd regiister te holl0sishdm ditor te te giitha

pundve ndErtimore, pdrfshire t€ dhdna td shkuara dhe skematike, qe dokumentojn€: datdn,

vendin dhe rezulatatct e testeve te kryera ne materialel ose pundt ndertimore;

PErshkrim t€ problemcve td hasura gjatE ndertimit dhe inspcktimit dhc menyren se sijand

zgjidhur si dhe;

Kartclen e miratuara nga Drejtoria c Inspckcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila dshte e

nevojshme pdr aplikim per certifikat0 td perdorimit;

Td dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin s nddrtimit s€ paku shtate

(7) dite para fillimit te punove ndertimore;

'l e nloftol organin kompetent per tC kryer inspektimet sig k€rkohct mc ligj, dhe akte

n0nligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pOrgjegj€s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik€qyrje

ditore te puneve ndErtimore;



T€ njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor tC miratuar

nga kprocjktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet tE njollojd organin kompctent per td

gjitha ndryshimel nd dokumentacionin nd6ftimor t0 miratuara nga projektuesi pdrveq nd

rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 nE kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

tekn ike nd fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjes€ve td jashtme t0 nd€rtimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojnd vijdn nd6rtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane n6 harmoni me Kushtet Nd6rtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Td aplikoje p€r certifikatd te p€rdorimit pas p0rfundimit td pundve ndErtimore, n€ pajtim

me Liglin dhe aktet nEnligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Dasli/m e Egzon Elshani nga Prizreni ka kCrkuar nga organi kompetenlir dh

l)UPH ldshimin c Lcjcs NdErimore per obicktin - banim individual .

Pas shqyrtimit te kdrkes6s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr. 04/L- I 10,

Ligjin Nr. 02lL-28 rE Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u konstatua se

jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Udh€zimi j uridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim, permes kEsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hap€sinor6, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMI'f HAPESINOR

Nr.04-35 1/02- I 0 I 594 te dt. I 1.08.2025

Ilas h kcp eto fcsional:

/,t'rt't inxh.dip.ark

P nverim Beris a,J ur.

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- P6lqimi nga 'lelekomi i KosovEs - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

- Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

- Kater kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e

DRE.ITOiU:


